ДОГОВОР №

на выполнение работ для нужд автономного учреждения

г. Челябинск

                          «____»____________2020 г.

Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 6», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Ростовцева Дмитрия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице_______________________________, действующего на основании_________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Настоящий Договор заключается на выполнение работ по ремонту видеогастроскопа.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы, в соответствии с техническим заданием (приложение № 1 к договору), являющимся неотъемлемой частью Договора и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат выполнения работ и оплатить их.

            1.3. Место выполнения работ: по месту нахождения Подрядчика.
2. Обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы, в соответствии с Техническим заданием (приложение № 1 к Договору).
2.1.2. В случае если в оборудовании проявилась неполадка по причине некачественного выполнения работ, Подрядчик обязуется устранить данные недостатки за свой счет, своими силами и средствами в течение 5 календарных дней с момента уведомления Заказчиком об этом в устной форме Подрядчика.

2.1.3. Передать Заказчику все подписанные оригиналы документов, а именно счета-фактуры (при наличии), акты приема-сдачи выполненных работ, оригиналы документов должны быть переданы в тот же день, когда были выполнены работы, если невозможно передать оригиналы документов сразу, то Подрядчик направляет их факсом в день окончания выполнения работ, с передачей оригиналов нарочно Заказчику в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения факсимильных копий.

            2.1.3. Подрядчик обязан иметь:

Действующую лицензию на осуществление деятельности по производству и техническому обслуживанию (за исключением случая, если техническое обслуживание осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя) медицинской техники с указанием вида деятельности:

- ремонт медицинской техники.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. В течение 3 (трех) рабочих дней осуществить приемку выполненных работ по акту приема-сдачи выполненных работ и один экземпляр направить Подрядчику;

2.2.2. Оплатить выполненные Подрядчиком работы в обусловленный Договором срок.
3. Цена и порядок расчетов

            3.1. Цена настоящего Договора составляет ________руб. (____руб._____коп.), НДС не предусмотрен/ включая НДС ______% в размере __________ руб.
3.2. Цена настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

3.3. В стоимость настоящего Договора входит: стоимость выполнения работ по ремонту, стоимость материалов и запасных частей, транспортные расходы, вывоз оборудования с места нахождения Заказчика и доставка оборудования до места выполнения работ, возврат оборудования Заказчику, уплата таможенных пошлин, налогов, сборов, НДС (если предусмотрен), а также иные расходы, необходимые для исполнения обязательств по настоящему договору.
3.4. Расчеты за выполненные работы производятся путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней (если Подрядчик не является субъектом малого и среднего предпринимательства) / в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней (если Подрядчик является субъектом малого и среднего предпринимательства) с даты подписания Заказчиком акта приема-сдачи выполненных работ
3.5. Цена Договора фиксирована и не подлежит изменению в период исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных в п. 3.6.

3.6. По соглашению Сторон цена Договора может быть снижена без изменения предусмотренного Договором объема работ, качества выполняемых работ и иных условий исполнения Договора.

4. Сроки, порядок выполнения работ

4.1. Выполненные работы принимаются Заказчиком по акту приема-сдачи выполненных работ.
4.1.1 Срок выполнения работ: выполнение работ осуществляется в течение 80 календарных дней с момента заключения договора.
4.2. Подрядчик в течение пяти рабочих дней с момента выполнения работ представляет Заказчику акт о выполнении работ, что подтверждает факт выполнения работ.

4.3. Заказчик в течение трех рабочих дней со дня получения акта обязан направить Подрядчику один экземпляр  подписанного акта или мотивированный отказ.

4.4. При обнаружении в ходе приёмки недостатков результата выполнения работ составляется акт о недостатках, подписываемый обеими сторонами. В акте должны быть указаны перечень выявленных недостатков и сроки их устранения.

4.5. Извещение об обнаружении Заказчиком скрытых недостатков в результате выполнения работ должно быть направлено Подрядчику не позднее  3 (трех) с момента их обнаружения.

4.6. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненных работ или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком Договора или причинной связи между действиями Подрядчиком и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами, обе стороны поровну.

4.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполнения работ до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик.
4.8. Гарантийный срок эксплуатации на отремонтированное оборудование должен составлять не менее 6 месяцев с момента подписания сторонами акта сдачи – приемки выполненных работ. Гарантийный срок на запасные части, заменяемые в ходе ремонта, должен составлять не менее 6 месяцев с момента подписания сторонами акта сдачи – приемки выполненных работ. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения, подрядчик должен устранить недостатки за свой счет в течение 30 рабочих дней с момента поступления претензии от Заказчика любым средством связи. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.
5. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 2 % от общей суммы Договора, но не менее одной трехсотой ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день уплаты штрафа, от общей суммы Договора.

6.2. За нарушение сроков выполнения работ Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 1% от стоимости фактически невыполненных работ за каждый день просрочки исполнения  Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства, но не менее одной трехсотой ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки.
6.3. В случае прекращения выполнения Работ, предусмотренных настоящим Договором, по вине Подрядчика, последний обязан возместить Заказчику понесенные им убытки.

6.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации.

6.5. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения ими принятых на себя обязательств.

6.6. Подрядчик несет полную материальную ответственность за выполнение работ, соблюдение сроков выполнения работ и гарантийного срока.
6. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует по 31 декабря 2020 года.

7.2. Разногласия, возникающие между Сторон при заключении, изменении и расторжении настоящего договора, рассматриваются путем переговоров.

7.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:

Наименование:

Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 6»

Контакты

454017, г. Челябинск, ул. Румянцева, д. 28А, planotdel14@yandex.ru, тел. 721-25-56

ИНН получателя:

7450024727

КПП получателя:

746001001

Банк получателя:

Комитет финансов города Челябинска ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК

БИК Банка получателя:

047501001
Р/с банка получателя:

40701810400003000001
Л/с получателя:

3047600131А; 3147600153А;

3247600011А

	Подрядчик:

	Главный врач _____________________ Д.М. Ростовцев

М.П.
	___________________

М.П.

Приложение № 1 к  Договору

№ ________ от «___» _______ 2020 г.

Техническое задание

на выполнение работ по ремонту видеогастроскопа

Ремонт включает в себя следующие работы:

1.
Анализ технического состояния видеогастроскопа

2.
Разборка аппарата
3.
Замена изгибаемой части

4.
Замена шкива поворота лево/право в сборе
5.
Замена шкива поворота верх/низ
6.
Замена резины изгибаемой части
7.
Замена рубашки вводимой гибкая
8.
Замена комплекта расходных материалов

9.
Сборка

10.
Комплексная проверка работы видеогастроскопа

11.
Инструктаж персонала работе с аппаратом

12.
Оформление приемо-сдаточной документации

	№

п/п
	Наименование аппарата
	Кол-во
	Марка аппарата
	Заводской

номер
	Производитель, страна происхождения
	Год

выпуска

	1
	Видеогастроскоп
	1
	EG-2990K
	K120786
	HOYA Corporation, Япония
	2019

	№

п/п
	Название

комплектующих

изделий/

запасных частей
	Каталожный номер
	Кол-во, шт.
	Технические характеристики

комплектующих изделий/ запасных частей

	1
	Изгибаемая часть
	D264-U3020-4
	1 шт.
	Полная совместимость с видеогастроскопом Pentax EG-2990K торгового знака HOYA Corporation

	2
	Шкив поворота лево/право в сборе
	D201-U2165-1
	1 шт.
	Полная совместимость с видеогастроскопом Pentax EG-2990K торгового знака HOYA Corporation

	3
	Шкив поворота верх/низ в сборе
	D201-U2160-1
	1 шт.
	Полная совместимость с видеогастроскопом Pentax EG-2990K торгового знака HOYA Corporation

	4
	Резина изгибаемой части
	D084-SA038-1
	1 шт.
	Полная совместимость с видеогастроскопом Pentax EG-2990K торгового знака HOYA Corporation

	5
	Рубашка вводимая гибкая
	D084-U3030-3
	1 шт.
	Полная совместимость с видеогастроскопом Pentax EG-2990K торгового знака HOYA Corporation

	6
	Комплект расходных материалов
	878005
	1 шт.
	Полная совместимость с видеогастроскопом Pentax EG-2990K торгового знака HOYA Corporation

Срок выполнения работ – выполнение работ осуществляется в течение 80 календарных дней с момента заключения договора.

Место выполнения работ – по месту нахождения Подрядчика.

1. Ремонт медицинской техники, оборудования осуществляется в соответствии с Методическими рекомендациями № 293-22/233 от 27.10.2003г. «Техническое обслуживание медицинской техники», утвержденными Министерством здравоохранения РФ и Министерством промышленности, науки и технологий РФ, требованиями эксплуатационной документации, а также в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе государственных стандартов, норм, правил и технических условий, регламентирующих данный вид деятельности.

2. В связи с конструктивными особенностями и техническими характеристиками оборудования при выполнении ремонта должны использоваться детали и запасные части торгового знака «HOYA Corporation» или полностью совместимый аналог.

При выполнении работ обеспечивается использование новых запасных частей (не бывших в употреблении, в ремонте, не восстановленных, у которых не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства).

3. Необходимо наличие у Подрядчика действующей лицензии на осуществление деятельности по производству и техническому обслуживанию (за исключением случая, если техническое обслуживание осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя) медицинской техники с указанием вида деятельности:

- ремонт медицинской техники.

4. После ремонта производится контроль инструментальных технических характеристик оборудования. Значение параметров и характеристик изделия медицинской техники после контроля соответствует требованиям нормативной и эксплуатационной документации. Доставка оборудования до места выполнения работ для ремонта и обратно в учреждение производится Подрядчиком своими силами и за свой счет.

5. Гарантийный срок эксплуатации на отремонтированное оборудование должен составлять не менее 6 месяцев с момента подписания сторонами акта сдачи – приемки выполненных работ. Гарантийный срок на запасные части, заменяемые в ходе ремонта, должен составлять не менее 6 месяцев с момента подписания сторонами акта сдачи – приемки выполненных работ. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения, подрядчик должен устранить недостатки за свой счет в течение 30 рабочих дней с момента поступления претензии от Заказчика любым средством связи. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

Заказчик:                                                                                                      Подрядчик:
___________________________ Д.М. Ростовцев                                         _______________________/____________/

М.П.                                                                                                              М.П.